
1898 Fredag den 12. juni 1998 (F 10) 

Lad os få nogle pinsepakkemidler ført over 
til sundhedssektoren. 

(Kort bemærkning). 
Tove Fergo (V): 
Det er en bemærkning til fru Lone Møller ved- 
rørende regeringsgrundlaget. Fru Lone Møller 
siger, at det ikke er nogen hemmelighed, at der 
står i regeringsgrundlaget, at man arbejder på 
en sygehusreform i hovedstaden, men det er vel 
heller ikke nogen hemmelighed, fru Lone Møl- 
ler og hr. sundhedsminister, at der sidder en 
Opgavekommission, hvor man bruger oceaner 
af ressourcer på at finde ud af, hvilke opgaver 
der skal løses hvor, og den er færdig til jul. Så 
derfor vil det da være helt utidigt at begynde at 
blande sig i det lige netop nu. 

Det er vel heller ikke nogen hemmelighed for 
regeringen, at hvis der skal ændres på amts- 
strukturerne, er det en beslutning, der skal 
tages her i Folketinget, og det er i en forhand- 
ling mellem Folketingets partier og ikke mellem 
Amtsrådsforeningen og regeringen. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes ikke rigtig, vi fik svar på det spørgs- 
mål, der gik ud på, om det er regeringens 
opfattelse, at man skal lukke to hæderkronede 
hospitaler i hovedstadsområdet, og her tænker 
jeg på Københavns Kommunehospital og Ama- 
ger Hospital, som jo ifølge den HS-plan, som 
ligger, faktisk står til at blive nedlagt. Der er 
også tale om at nedlægge nogle afdelinger på 
Frederiksberg Hospital. 

Vi må jo sige, at hovedstadsområdet er jo et 
rigtig stort område, og det er vældig vigtigt for 
de borgere, der bor i Danmark, at man i hoved- 
stadsområdet i hvert fald har nogle gode syge- 
huse, der kan betjene borgerne på en ordentlig 
måde. 

Derfor kunne jeg godt tænke mig at gentage 
det spørgsmål, jeg stillede lidt tidligere: Hvad 
er regeringens holdning til dette her? Regerin- 
gen har jo åbenbart tænkt sig at blande sig i HS 
og måske lave nogle sammenlægninger, og der- 
for er det rimeligt at spørge regeringen om det 
her i dag. 

Derudover kunne jeg godt tænke mig som 
opfølgning på det, som fru Tove Fergo sagde 
om Opgavekommissionen: Er det sådan, at 
Socialdemokratiet her i dag vil love og garante- 
re, at der ikke sker nogen sammenlægninger, at 
der ikke sker nogen dannelse af nogen nye stor- 

amter eller noget som helst, før Opgavekom- 
missionen har talt? 

Vi har nedsat en Opgavekommission her i 
Folketinget for et godt stykke tid siden. Den har 
lovet at barsle omkring juletid, og derfor virker 
det for Dansk Folkeparti i hvert fald en lille 
smule utidigt, at regeringen gennem hele peri- 
oden her op til sommerferien og også nu siger, 
at den i hvert fald inden jul vil komme med en 
reform af sygehusene i hovedstadsområdet 
uden at afvente denne Opgavekommission. 

Vil Socialdemokratiet garantere, at man 
afventer Opgavekommissionen, før der bliver 
en reform af sygehusene her i området? 

(Kort bemærkning). 
Ester Larsen (V): 
Jeg synes, det var et lidt lemfældigt svar på 
spørgsmålet om statens bidrag til det danske 
sundhedsvæsen, jeg fik af fru Lone Møller, som 
siger, at det henhører under nogle økonomiske 
forhandlinger. 

Ja, det er just præcis sådan, det forholder sig, 
og man kan tage resultatet af de økonomiske 
forhandlinger år for år og se: Hvad var så sta- 
tens bidrag? Man vil kunne se, at f.eks. i 1994 
var bidraget, at amterne fik lov til at optage lån 
fem forskellige steder. 

Jeg synes, det er underligt, at denne regering 
prioriterer sundhedsområdet så lavt, som tilfæl- 
det er. Statsministeren holder taler og siger, at 
nu skal der gøres noget for det danske sund- 
hedsvæsen, men det viser sig, når man kommer 
til forhandlingerne, at så prioriterer man sund- 
hedsvæsenet uendelig lavt. 

Når vi kan have det forhold, at der i de 5 år, 
som jeg nævnte før, er kommet 262,5 mia. kr. 
ekstra ind i statskassen, er det underligt, at det 
er så forsvindende små og få beløb, der kom- 
mer sundhedsvæsenet til glæde. Jeg synes, vi 
mangler en overordnet opprioritering af sund- 
hedsvæsenet her i landet. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Fru Ester Larsen burde jo om nogen vide, hvor- 
dan strukturen i dette land er skruet sammen. 
Det er sådan, at det er amterne, der i dag er 
ansvarlige for vores sygehusvæsen. Det er 
sådan, at man hvert år har nogle økonomiske 
forhandlinger med amterne om de opgaver, 
som regeringen ønsker at få udført, og amterne 
giver så et bud på, hvad det skal koste. 


